GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA N.º 221, DE 16 DE JANEIRO DE 2023.

DESIGNAÇÃO COLETIVA

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das

atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

  Designar os membros abaixo relacionados como gestores patrimoniais das Unidades

Gestoras relacionadas abaixo:

UNIDADE GESTORA NOME SIAPE

GABINETE DO REITOR Samuel Gomes Lopes 0676632

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E

QUALIDADE DE VIDA Luana Leite Pereira dos Santos 3288701

PRO-REITORIA DE PLANEJ ORÇAMENT E

FINANC

Isabella Karina de Andrade

Lucena 2085396

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
Tamara Rafaela de Almeida

Costa Lima 1960503

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - PROPG Filipe de Almeida Queiroz 3288682

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO -

PROPESQI (PROPESQI E DIRETORIAS) Daniel Garrett Feitosa 1790974

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO -

PROPESQI (COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA

ENVOLVENSO SERES HUMANOS DA UFPE)

Maria Inês Alves Sabino de

Araújo 1133571

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO -

PROPESQI (LITPEG)

Phillipe Caetano Gomes da

Silva 2170755

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO -

PROPESQI (INTM)

Mercedes Cristina Salguero de

La Veja 1783377

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO -

PROPESQI (iLIKA) José Luiz de Lima Filho 1133674

PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA Kleber Theófilo Silva Santos 173286

BIBLIOTECA CENTRAL Fredson Pereira Gonçalves 2103318

EDITORA UNIVERSITARIA
Natássia Taciana Coelho de

Melo Silva 1900523

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO -

SUPERCOM Kátia Carlos da Silva 1133518

SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO - STI

Nadja Medeiros Justino da

Silva 1131799

NUCLEO DE EDUCACAO FISICA E DESPORTO Carlos Lopes Teixeira 1136887

DIRETORIA DO CENTRO CIENCIAS SOCIAIS

APLICADAS

Igor Falle Moreira Branco

Gomes 2265914

DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS

JURIDICAS Mariana Fontes Xavier Correia 2278402

DIRETORIA DO CENTRO DE EDUCACAO Maria Clara Malta Cavalcante 1544012

DIRETORIA DO CENTRO FILOSOFIA E

CIENCIAS HUMANAS

Vinícius Douglas da Silva

Nascimento 1684339

DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS

E DA NATUREZA João Paulo Chaves da Silva 1684914

DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E

GEOCIENCIAS Fabiano Monteiro Santos 1745056

DIRETORIA DO CENTRO DE INFORMATICA Amanda Lima Lasserre 1787557

DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIÊNCIAS João André dos Santos 2129379

DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA

SAUDE Igor Casé de Carvalho Barbosa 2404524

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA Adriana Braz da Silva Velez 1964490

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGURANCA

INSTITUCIONAL Gildo José dos Santos 1132265

CENTRO DE CIENCIAS MEDICAS DA UFPE-CCM Felipe Barbosa Cupertino 2265863

DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E

COMUNICACAO Janine Chaves Costa 1960291

COLEGIO DE APLICACAO Severic Gleybson da Silva 1734456

PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS Viviane Alves de Carvalho 2624718

CENTRO ACADEMICO DO AGRESTE Ricardo Cavalcante Galvão 1570449

CENTRO ACADEMICO DE VITORIA Murilo Vieira da Silva Melo 3288719

NUCLEO DE SAUDE PUBLICA E DESENV

SOCIAL Valter Alves da Rocha 1132666

PRO-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA Vanessa Marinho dos Santos 1855055

Processo n.º 23076.006265/2023-71

ALFREDO MACEDO GOMES

Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/01/2023

PORTARIA Nº 373/2023 - SAAP PROGEPE (11.07.27)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/01/2023 10:22 )
ALFREDO MACEDO GOMES

REITOR - TITULAR

GR (11.01)

Matrícula: 1171268

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufpe.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 373 2023 PORTARIA 16/01/2023 99aaf4e1f6

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf